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Red.es - RedIRIS

Ed. Bronce - Plaza Manuel Gómez Moreno, s/n 2ª Plta           28020 Madrid

Tel.: 912127620              Fax: 915568864

Información: secretaria@rediris.es

I.- Planificación y gestión de la infraestructura de red (noc@rediris.es)

Tel.: 912127620 / 629 148201 (SÓLO AVERÍAS)

URL: http://www.rediris.es/red
Listas de distribución: iris-ip@listserv.rediris.es

iris-ipv6@listserv.rediris.es
iris-mcast@listserv.rediris.es

Lista de incidencias: iris-tickets@listserv.rediris.es

Esther Robles esther.robles@rediris.es
Maribel Cosín maribel.cosin@rediris.es
Miguel Ángel Sotos miguel.sotos@rediris.es
Ulisses Alonso ulisses.alonso@rediris.es
Alberto Escolano alberto.escolano@rediris.es

II.-Gestión de nombres y direcciones (iris-nic@rediris.es)

FTP anónimo:                      ftp://ftp.rediris.es/rediris/nic
Lista de distribución:          iris-dns@listserv.rediris.es

III.- Servicio de sincronización horaria (ntp@rediris.es)

URL: http://www.rediris.es/red/ntp
Lista de distribución:          iris-ntp@listserv.rediris.es

IV.- Servicio de correo electrónico (postmaster@rediris.es)

URL: http://www.rediris.es/mail
Lista de distribución:          iris-mail@listserv.rediris.es

Jesús Sanz de las Heras jesus.heras@rediris.es

V.- Servicio de listas de distribución (listman@rediris.es)

URL: http://www.rediris.es/list
Lista de distribución:          admin-l@listserv.rediris.es

Jesús Sanz de las Heras jesus.heras@rediris.es

VI.- Infraestructura de cálculo distribuido (grid@rediris.es)

URL: http://www.irisgrid.es/
Lista de distribución:          irisgrid@listserv.rediris.es

Antonio Fuentes antonio.fuentes@rediris.es
Javier Masa javier.masa@rediris.es

VII.- Servicios de directorio (ldap@rediris.es)

URL http://www.rediris.es/ldap
Lista de distribución:          iris-ldap@listserv.rediris.es

Javier Masa javier.masa@rediris.es

VIII.- Servicio NetNews (newsmanager@rediris.es)

URL: http://www.rediris.es/netnews
Lista de distribución:           iris-news@listserv.rediris.es

David González david.gonzalez@rediris.es

IX.- Servicios multimedia (mmedia@rediris.es)

URL: http://www.rediris.es/mmedia
http://www.rediris.es/mmedia/vrvs/
http://www.rediris.es/mmedia/GDS/

Listas de distribución:         iris-mmedia@listserv.rediris.es

José Mª Fontanillo jmaria.fontanillo@rediris.es

X.- CERT y seguridad (cert@rediris.es)

Tel.: 912127620 / 607 156313

URL: http://www.rediris.es/cert
FTP anónimo:                      ftp://ftp.rediris.es/rediris/cert
Servidor de claves PGP:       http://www.rediris.es/keyserver

Chelo Malagón chelo.malagon@rediris.es
Francisco Monserrat francisco.monserrat@rediris.es
Carlos Fuentes ..carlos.fuentes@rediris.es

XI.- Servicios Centrales de Información (web@rediris.es)

URL: http://www.rediris.es
Coord. FTP (ftp@rediris.es):  http://www.rediris.es/si/ftp

José Manuel Macías jmanuel.macias@rediris.es

XII.- Difusión (rediris-boletin@rediris.es)

URL: http://www.rediris.es/rediris/boletin/index.html

María Bolado maria.bolado@rediris.es

XIII.- Servicios de movilidad interinstitucional (movman@rediris.es)

URL:      http://www.eduroam.es

Rodrigo Castro rodrigo.castro@rediris.es

XIV.- Infraestructuras de Autenticación y Autorización (papones@rediris.es)

URL:                                      http://www.rediris.es/pki/ (RedIRIS-PKI)
http://papi.rediris.es/ (PAPI)

Diego López diego.lopez@rediris.es
Rodrigo Castro rodrigo.castro@rediris.es
Chelo Malagón chelo.malagon@rediris.es
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